

6 grudnia 2007



„Mówią wieki” o regionie świętokrzyskim

W grudniu br. ukaze się numer magazynu „Mówią wieki”, który powstał we współpracy z Departamentem Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i w całości będzie poświęcony historii regionu świętokrzyskiego oraz ludziom z nim związanych.

Magazyn Historyczny „Mówią wieki” to pismo w całości poświęcone popularyzacji historii, które podczas długiego okresu ukazywania się na rynku oraz dzięki ciekawie prezentowanym tematom zdobyło już dużą rzeszę czytelników

W grudniu br. ukaze się numer magazynu „Mówią wieki”, który powstał we współpracy z Departamentem Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i w całości będzie poświęcony historii regionu świętokrzyskiego oraz ludziom z nim związanych. Autorzy publikacji będą próbowali pokazać historię Polski poprzez pryzmat wydarzeń jakie miały miejsce w cieniu symbolicznego Świętego Krzyża, gdzie relikty kultu pogańskiego sąsiadują do dziś z jednym z najważniejszych polskich sanktuariów. Zaprezentują bogactwo i różnorodność ziemi świętokrzyskiej, gdzie obok malowniczych łąk, lasów i pięknych Gór Świętokrzyskich, które aż do XIX wieku uważano za najwyższe góry Królestwa Polskiego, istnieją liczne ślady po najstarszym w Polsce okręgu przemysłowym, a całe terytorium jest bardzo ważne w dziejach polskiego przemysłu - poczynając od Dymarek aż po zakłady w Starachowicach. Wydawnictwo pomoże nam także znaleźć odpowiedź na pytanie, jakie były początki Łysogórskiej Baby Jagi, która ubrana w pasiastą zapaskę i wzorzystą chustę stała się swoistym symbolem naszego województwa.

W magazynie możemy również zapoznać się bliżej z historią stolicy naszego województwa - Kielc, które w XIX w. awansowały od prowincjonalnego, małomiasteczkowego ośrodka do miasta wojewódzkiego, a następnie gubernialnego.

To tylko niektóre z tematów poruszanych w grudniowym numerze pisma. Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do zapoznania się z treścią całego magazynu, bo dzięki temu możemy odkryć nowe nieznane nam oblicze regionu.

Aby uzyskać więcej informacji o piśmie: <http://www.mowiawieki.pl/>